

Miejska Rada Seniorów w Nidzicy

Nidzica, dnia 14 listopada 2017r.

~~PRZEPYKA~~ / OSOBIŚCIE

13-100 Nidzica

Plac Wolności 1/37

Halina Pyszko

Przewodnicząca MRSi.

URZĄD MIEJSKI W NIDZICY	
Wpłynęło dnia	2017 -11- 16
MRSi.	16 374
znak	podpis

Pan Paweł Przybyłek

Przewodniczący

Rady Miejskiej w Nidzicy

13-100 Nidzica

Plac Wolności

Petycja

w sprawie podjętej przez Radę Miejską w Nidzicy uchwały dotyczącej likwidacji „Głosu Nidzickiego”.

Pierwszy numer „Gazety Nidzickiej” dotowanej przez Radę Gminy ukazał się 30 października 1990r. i kosztował 500 zł (dzisiaj 5 groszy). A więc obecni Radni Miejscy zlikwidowali ją w 27 rocznicę powstania. Dlaczego?, jakie pobudki kierowały Rajcami? Szanowni Państwo Radni, uzasadnianie waszej decyzji względami ekonomicznymi jest mało odpowiedzialne. Kierujecie się interesem partyjnym, chęcią odegrania się na kimś. Gdzie tu jest szary mieszkaniec Nidzicy, wasz wyborca? Czy zapytaliście go, czy ta gazeta podoba mu się, co mu się w niej nie podoba, czy ma być wydawana, czy ją zlikwidować, czy może coś w niej zmienić? Nie pytaliście nikogo, tylko znienacka podczas obrad sesji Rady Miejskiej zgłosiliście wniosek o jej likwidację. Mieszkańcy przyzwyczaili się do niej, przecież wychodziła przez 27 lat. Przez te lata zmieniała się władza w mieście, zmieniali się redaktorzy gazety, wydawcy, zmieniła nawet nazwę, przechodziła z rąk do rąk, ale była.

Na pierwszej stronie pierwszego wydania społeczne kolegium redakcyjne informuje, że „intencją Zespołu Redakcyjnego – otwartego dla wszystkich, którzy chcieliby współtworzyć tę gazetę jest, by stała się ona trybuną mieszkańców Nidzicy dostępną dla wszystkich bez względu na poglądy i przekonania. Urząd Gminy, który zapewnia drukowanie gazety, nie ma z tego powodu uprzywilejowanej pozycji na jej łamach” - koniec cytatu. Rzeczywiście w ostatnim czasie to przesłanie zostało zachwiane. Ale czy ktoś wnikał dlaczego? Dlaczego nie próbuje się naprawić tego stanu, a podstępem niszczy się coś, co powinno służyć ludziom, mieszkańcom.

Każda cywilizowana społeczność potrzebuje dostępu do informacji, do wiedzy o tym co dzieje się w jej otoczeniu. Internet nie zastąpi słowa pisanego, poza tym dziś w internecie nie ma rzetelnej informacji, jest tylko opluwanie się nawzajem w bardzo nieparlamentarny sposób i oczywiście anonimowo. W gazecie jeśli jest drukowany artykuł, każdy jest podpisany, każda informacja ma autora. Można go rozliczyć za słowo. Poza tym ludzie starsi nie korzystają z internetu, a potrzebują gazety, z której dowiedzą się co się dzieje w mieście, poznają jego historię. Powinni wiedzieć jak pracują ich przedstawiciele, których wybrali w demokratycznych wyborach, jak funkcjonują jednostki komunalne, jakie imprezy kulturalne odbywają się w gminie. Chcieliby zobaczyć swoje dzieci i wnuki, rodziców, dziadków na zdjęciach, jak się uczą, bawią, pracują, integrują, jakie mają osiągnięcia w sporcie, po prostu chcieliby przeczytać o życiu swojego środowiska, swojej społeczności.

Dlaczego w gazecie znajdujemy tylko informacje wóldarzy miasta, dlaczego radni nie składają sprawozdań ze swojej pracy przed wyborcami, dlaczego organizacje pozarządowe, szkoły, nie zamieszczają informacji o swoich działaniach, a jeśli już to bardzo sporadycznie?

Gazeta potrzebuje naprawy, dobrej zmiany, ale nie likwidacji. Bardzo łatwo jest niszczyć, nie wymaga to wysiłku. Trudniej jest budować, tworzyć. Życie powinno polegać tylko i wyłącznie na tworzeniu dobra wspólnego, na zgodzie i wzajemnym szacunku. Rujnowanie dorobku zawsze szkodzi.

Miejska Rada Seniorów apeluje do Państwa Radnych Rady Miejskiej o wnikliwą analizę zaistniałej sytuacji, rozsądek w podejmowaniu decyzji i kierowanie się dobrem mieszkańców, a nie interesem wąskiej grupy swojej partii.

Dlatego też wnioskujemy, aby przeprowadzić wśród mieszkańców, przedsiębiorców, organizacji pozarządowych, konsultacje na temat – jak powinna wyglądać gazeta, jakie są oczekiwania w tym względzie. Nie należy pytać czy ma istnieć czy nie, bo musi istnieć. Powinno się promować miasto, pokazywać osiągnięcia, ale i porażki władz, wytykać błędy, dyskutować na argumenty merytoryczne. Nie ma w codziennym życiu tylko sukcesów, jeśli tylko o nich się mówi to zakłamuje się rzeczywistość. Jeśli Radni podjęli kwestię oszczędności w budżecie kosztem likwidacji wydawnictwa, to należy wskazać jakie to będą oszczędności, na co zostaną one przeznaczone, jakie będą z tego korzyści, a jakie powstaną szkody, kto straci, a kto skorzysta. Apelujemy po raz kolejny o rozsądek, rozwagę i ostrożność w podejmowaniu wszelkich decyzji, a szczególnie o merytoryczne argumenty. Dotyczy to również obietnic składanych przed wyborcami. Złe emocje są złym doradcą.

Radni Rady Miejskiej Seniorów w Nidzicy są za utrzymaniem wydawania „Głosu Nidzickiego” i zmianą uchwały podjętej w tej sprawie na ostatniej sesji Rady Miejskiej w Nidzicy.

Oświadczamy, że petycja powyższa może być podana do publicznej wiadomości.

Halina Pyszko
Przewodnicząca Miejskiej
Rady Seniorów w Nidzicy